cturum responditq

lluxy eo nuncio accepto 1 statim ad se Anastasium

accersiri mandag qui. iter ingressusy quinto ca

lendas decembris anno salutis quartoj ac nonage

simo supra millesimum p quarto discessus die ad ca

stridurantis oppidum appulitj ubiy lluce salutatoa

maiorem anni partem in illo se secessu exigere so

litop magnas ei gratias agit a quod eius nomine gra

nissima negotia in Pxomana aula gesturus esset . qui

bus curandis. atquc expediendisa summum se stu
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diumi summamque fidem adhibiturum-polliditusi sis-j aa cnm-cesset opusi abi-eo auxilium peti uellet. iAd ho

qnid bin- ollicio rdeliquisseti nont-malitiaei uel prauo

animoi .uel etiam lnegligetztiaei seduimprudentiae

sibi canit tribuendum irifcui llnxzpenbeuigqe ite-

spondit ligoi sAnastasii tum. fidei diligentiaque tua

fretusi tum etiami quod i cum rtantis uirtutibus be

neuolentiam- erga liuueream familiam couiunxxenisi

te unum caeteris mihi charissimisi ad liocque lob-i

eundum munus aptissimis praetuliisperansnzforeiiub i

quandocumque operam- in rebus meis positurussisit

omnia sintgmihi ex sententiaizsuecessuraslsed mundo

crratiosus iam ixinequorzesty utadfnosireuertaturri

hefili-tempus incassunr vlarbinsinamusi romana mea

negotia-iraliquid detrimentipatiuntur i omissis quae

ad rem non faciunt i quod te scire oportet expo-l

diamusi similique dato signozi illifsellai Anastasio

scabellumz oblatum est. lleindentroque sedentei buit

de schedai siue chartulai quaellomaezaguipsius

maxime intererati breui omniaipercurriti ac primumi

quomodoi tum in publicis i tum in priuatis rebusi

Anastasius cumzsummo Pontiliceibum eius nepoti

busi ac consanguineisi denique cum cardinalibus

se gereretz quorum studiis i ac moribusi pro cu

iusque statu graphicei atque ingeniose repraesenta

tisi quo in illos esset animo haud obscure demon

strauiti quibusiw sciliceti et quousque fldendum es

sety quos amicorum numero sibi seposuisseti

quosue retsi aidmodum lubricosi sibique parum be

neuolosiirattamen tamquam charissimosi amicitiaeof

ficiis prosequereturi proinde omnes alacri uultu ho

norandosi quini et non- amantium prauos affectus i

uel dissimulandosi uel quantum licueriti prudenter

sustinendos Pontiflciorum insuper ministrorum be

neuolentiami et affectandami et opportunis officiis

conseruandam cardinalis praesertim camerarii i Au

ditoris i atque Apostolicae camerae iudicum i quos

clericos uocant i creneralis illhesauraiiii eorumque

omniumia quibuscum de publicis negotiis agi con

tingat Peiudei cum cuiuscumque ministri munia

singillatim recensuisseti lzipiscoporum suae ditionis

uitami atque inclinationem ad uiuum descripsit i ut

intelligeret Anastasius i quid pro illisi aut contra

illos ex occasione facere debereti si de eorum causis

coram Summo Pontificei uel apud cardinales ei

muneri praepositosi aliquid in quaestionem uenireL

Pemum de primariis sibi subditis hominibus llomae

degentibusi quantum res postulabat i prudenter-lo

qutusi quibusi et quousque fauerii quosque ne

gligi uolebati satis declarauih

- quibus peractis i atque Anastasio dimisso i plurimi

nobilem bospitem aulici conueniunti salutanti in

bene instructam domum deducunt i ei gratulanturi

omniaque fausta ac felicia precantun Postridie eius

diei Princeps per camposi memoraque amoenissima

quadriga uectusi cum Auastasio e regione assideute

de rebus suis sermone institutoi quomodo se cum

christianis Principibus habereti fidenter aperiti prae

sertim cum l-lispnaniae llegei cuius amioitiam tanti

se facere dicebati ut Pucem Suessanum regium

legatum obseruarii in grauibus negotiis consulii et

spitiurni reuersumi- A-nastasiumiadeunt Principis con

silius-iiti aliique iciuiles lMagistx-atus gerentesi nec non

domus praefectum i quaeque atl publicum icommodum

pertinere arbitrauturi unusquisque- quantum mu

neris sui interesse iputati - ut eius opera llomae per

iiciauturigproponunn Per-tio dum Princeps ad se uo

earil iussu Anastasiofrrerumv suo nomine liomae ge

rendarum Asumma ide integro -repetitalad urbem re

deundi-i non-siuewtyptimae ruoluntatis signis ueniam

data disoessurov fijdeml publici ministri felix i faustum

que- itar precanturi zr-seetvetis uero boc-i linseruien

tes literas afferant Summum Pohtilicemg ad car

dinalesiP-ontilidisque mlnistros i necnon ad Prin

elpuim oratores datasii eum aliis monumentisi seui

utt uoeanturi-v scripturisi eaque in primisiqua igno

tis oharacteribus litterarum arcana celanturi simul

que eai quae quoniam ad oflicium-rihevatzlministran

dum negotieruml-gestores instruiti instruotio appel

latum . . . . i i

wquibus aoceptisi tamnlbusque- de more salutatis

Anastasius llomam uersus uiam capessit. callio ap

propinquans ciuitatis primores obuios habuiti qui
eum ad ibemartlini Pinii itum aetate uenerandi

ferat-enim septaagenariusi tum multiplicis littera

turae fama uiri celeberrimii domum deducunt i a

quoi-et lautissima coenai et suauissimis sermoni

bus Aexoeptusi pluribus etiam-r muneribus donatus

est. ilie proximoi callioi discedensi Perusiami no

bilissimam vmbrhe ciuitatem i appulit i apudque lio

c ratium Lancelotum clarissimi iuris consulti Pauli

filium -diuertiti ibique eius rogatu i uti quae uisu

digna- erant uidereti sequcntem diem-mansit lnde

rllriuium prolioiscens ad ccclesiam Sanctae Mariae

Angelorum sei contulit i ubii et sacris zinterfuiti mox

quinto a discessu die- llomam peruenit-i et apud lu

lium liuuereum pernoctauiti sequenti -die cardinali

de illerranoua salutatoi cardinali Sancti ceorgiii

quas cred-ulitatis appellunti Pucis litteras redditi

qui de eius statu plura percunctatusi in iiisi quae pro

amici Principis commodo geri contigerit i operam

omnem istudiumque suum Anastasio pollicetur. Po

stero die Summo Pontifici bucis litteras dati mu

nusque ab eo sibi iniunctum eo libentius se susce

pisse significatiquo magisi non solum vrbinatum

d nuci i sed leodem temporei et ipsi Pontilicii et Sedi

Apostolicae non inutilem se futurum sperabati sum

mam quippe industriam positurusi ut fides sua non

minas Pontificii quam lluci constan-et i nec dubitarei

quin- utrique eam cumulate probaturus esseti nisii

quantum per-rerum difficultates i sibii quod elegis

seti exequi forsitan non licuisseL

cui Pontifexz vrbinatum Puxi quantum ingenioi

ac prudentia naleati omnes norunti quapropter eumi

te suis negotiis in vrbe praefecissei- et tibi- gratu

lori et gratum habeoz quod in dies res ipsa indica

bit. Mox de salute i rebusque bucis temporis con

gruentia amanter sciscitatus i quaei et familia suai

et Pontifex ipse ab eodem Pucei eiusque parenti

bus beneficia acceperaut i laeta frontei ac non sine
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grati animi argumentis singvillatim commemorat i abaereseos lue pollutuinp ac plusquam semel in cal

plurimumque Aldobrandinos suos liuuereis illis Prin-b

cipibus debere prolitetun quaecumque fPater bea

tissimel vrbinatum Pucibus. et tuoy et tuorum

nomine accepta refers. respondit Anastasius existi

mat Pranciscus Maria animi tui magnitudine am

pliora fieriy quam re ipsa sint a quodque maiora.

ac praeclariora non fuerinty moleste ferty simulque

te rebus suis uti aequea ac tuis 1 summopere cupity

utque libere utaris t te etiam atque etiam ro

gatz non enima quae sua sunt. sua esse pntatr

plusquam tuay totus ad uoluntatemy natumque tuum

conuersus adeo. ut inter Principes non facile inue

niasi qui tuo se arbitrio committag sicut ille di

tionema subditosj auctoritatemj bona omniaj seque

metipsum totum exponib ac dicat quibus dictisp

Anastasins Pontificis pedibus osculo datoy cardinali

Aldobrandino eius ex fratre nepoti acceptissimo

Pucis reddit litteram mandataque explicati qui bu

manissimis nerbis ad beneuoli Principis commoda

se paratissimum exhibens. gratissimam sibi occa

sionem futuram dicit. qua ei aliquo modo gratiiiv

cari possiL Postea caeteris cardinalibus Pucis no

mine saluere iussis. eiusque in illos pro cuiusque

meritis. studio expositop qualem unumquemque

eorum in Pucem inueneritl ei per litteras signilicat.

lleinde ad negotia quae plurimis. ac dilicillima

erantg se totum conuertitp utque maiore cum di

gnitate ea administraret inter aulae komauae Prose

reresp quos lleferendarios nocann a Pontifice locum

obtiunit. ac de morea duabus relatis causisj quas

commissiones appellantj octauo idus aprilis anni

christiani iSgS breuius pallium illius Magistratus

insigney mantelletum uulgo nunoupatumy coram sio

gnaturue iustitiae Praefecto cardinali castrutio so

lemniter accepin in eoque munere ita se gessitp ut

quautumuis urgentibus bucis negotijsj numquam

praemi-miserit y quin in utriusque signaturae cons

ueutu aliquid deliniendum proponeretj pineterquam

tgund llomi in supplieibus libellis exaimitaalmlisa in

terliheandisa ebrrigendisa subnotandis y atque llli-r

terdumi in lmensa. in lectbque iacens sine mora

expediendisp additis insuper-y ao detractisg quae

addendah ac detralienda eranti suos omnes colles

gas vanteibatgqua etiam de causaj ut litigautibusn

et supplioantibus praesto essetj in fi-equentissima

vrbis parte prope Pasquini forum domum condas

sit. ubi omnibus commodusg atque opportunug eam

sibi. Porensium hominum praecipue i beneuolentiam

cumpar-euita ut negotiorum gestores causas ei dele

gari summopere cuperent-q petizarenlzquea unde-iiim

uel ab urbis vicariop uel ab Apostolioae- camerae

Auditorm uel aliunde grauiumvcausarum semper

index datum ac numquam otiosusy et uiri industrijj

et optimi iurisconsulti est famam assequtus i

Anastasio rem bucalem lloinae adininistranter bina

grauissima negotia aulae uniuersae animos ocwpa

uerez alterum de bello rliurcis inferendoy alterum

de Mauarraeo ab excomunicatione absolueudoa si

mulque ad callicanum llegnum admittendoi quem

uini uerba iuratum luci-ep an licte incertumj Sixtus

quintus fiegni- iure deijeceraL lis ziiliilomiuusa flen

rico rfertio callorum llegg ab homine instituti

llominicemi misere trucidatoy llegnumyt tamquama

ut ille asserebatj sibi sanguinis priuilegio- debitflmf

petebat y cumque ius in armis essen ualida ilac-re

ticorum manu cum exercitu a defuncto Ptege com-v

paratoy ut Lutetiam Parisioruma unde eiectus line

rat i erlpugnareti coniuncta ad liegni possessionem

festinabat Sed iam inter liispaniae liseggema Al

lobrogum. ac lotbariugiae Puces v catbolicosquo

galliae proceres contra ipsum Plauarraeum foedere

conlirmatoi maximum exarsit bellum.

on

intereaa cum indictis comltqg pro catholica

b liege eligendo hispani liegis legatus Periae hum

illius natu maiorem filiam lsabellam ad regnum

proponeretp quae simul Puci cuisiae nubereta Pla

uarraei conditio etiam apud ipsos catholicos meliore

coepit esse locoy quandoquidem-calloium gensj li

cet alias faciliora sibiqne minime constare uidentury

in regium tamen sobolem- propensissimm ac fide

lissima. nec externos hominem nec foeminasp etiam

callornm flegumlsemiue ryrogenitas ex salicae legis

praescripto adlnregvaium admittiL quapropter ad reo

giam dominationem calliae proposita lsabellay quam

uis ex llenrici yliertii callorum legis sorore pro

creata-janum populis qallicauis stomachum moueritj

res ipsardocuitt etenim gmulopost Plauarraeo comm

terdeeim lipiscopisz ante maiorem Scclesiam camu

tensem. palinodiam canenti-q catholicaquerdogmata

publice gn-olitentey- vciruitutrs fixallitxzmaiczi ipsa prae

sertim Lutetiay quasi in liomana mbsolutione con

ninentesy a foederotis - ad eum delicate coeperunt i

uerumque liegem suum Mauarisiemn agnouermxn

quia licet cum llegni primoribus a Summo Pontii

flce clementevviij per legatos ab amthematis uin

izulorlaizziria atque in Suuotae Matris lleclesiate lius

manae gremium . icomplexumquel iatimiwi- supplex

pluries petijssetp impotrare non potuitp adeo fre/memi

atque indignante Pontificear utlinj senatorum fre

quentissimo oonsessu fconsiswvium uocantj in hae

reticos uehementer inueutusy aliquando dixerity se

potiusg quam Manarraeuixy oo- nem liberarey-utquo

christianissimo liegne imperaret y vunqtlam consen

d rtire..quamnis.supplicii poenam subiturum. cuius

hominis fidem ita suopectam habebat p ut neque An

gelo ipsum catholicam esse afiirmanti- credendum esse

putareL Attameny m est omnium rerum uicissitudoj

idem Pontifex cardinalis ifoleti opem quiaapud

eum. et doctrinaj et autoritate plurimum ualebatj

aliisque grauissimis de causis-y Mauarraeum in gra

tiam liberalissime reoeptumy cum lilcclesia tandem

reconoiliauitn . lit cpiiclem non abs re a cum enim

Poutifex eius hominis preces toties reiecisseta cui

post carnutensem Precautatiouem tota fere callia

berbam porrexerat a nisifmutataisententia publicae

cnnsululssetwsalutiy- utique ipsam calliam in mat

gnum taeterrimip lorsanqueidiutumi schismatis con

iecisset pericuiumi quintodecimoi i igitur calendas

Stll
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octobris iacobus PauiuspzArnaldusque ossatus pau- a nassetp Anastasius ne ad vrbinatum Pucem aliis

lopostp ille Lbroicensisp hic Pthedonensis lipisco

patus p ac demum cardinalatus honore uterque in

signitus p sacro Senatup aulaeque Ptomanae proceri

bus p nec non Principum legatis praesentibusp et

plaudentibus ante beati Petri templum eiusdem leia

uarraei nomine coram Pontifice haereses damnaue

runtp qui statim eum anathematis uinculo solutum pr

calliaep ac saluo liegis catholici iure p liiauarrae

liegem pronunciauit

lnter conditiones uerop quibus p reserante Ponti

Scep Mauarraeo salutis ianua patuitp haec in pri

mis fuitp ut ipse per lipistolas p et legatos p se ca

tholicae lilcclesiae reconciliatum christianis Princi

pibus mature significaretp quare p cum ad vrbina

tum quoque Pucem aliquem allegandum iri ea de

causa Anastasius prouideretp coniiceretque id lie

gis l-lispaniae amicop ac stipendiario Principi ne

quaquam eo tempore gratum futurump eam adhi

buit diligentiamp ne quis ad eum mittereturp utne

mo missus est. hion ignorabat Anastasiusp christiani

Pucisp atque Apostolicae Sedis beneficiariipsiuep ut

uocantp feudatariipipartes esse christi vicarii sen

tentiam laudarep impiaque dogmata lxiauarraeum de

detestantem in christianorum numero haberep lie

gem calliae agnoscere p ipsoque llispaniensi legato

approbante p eius. legatosp et admitterep et honore

afiicere p fnec dubitabatp quin nux idem sentiretz

sed nondum extincta discordiarum facep lquae inter

callosp et l-lispanos tunc bellum alebat p cum ilu

cis permagni interessetp ne hispaniae kex de eius

erga se fide ullam haberet suspicionem p quod admisso

callicano legato p probabile apparebatp Anastasius p

qnae. Pacis rationibus expedire arbitrabatur p ea

maxime curabatz quamquam -ille magnanionus uigi

lansp sibique semper similisp nihil unquam commi

seratp- undeinconstantiae a llege iure redargui pos

setp quin p et in eius commodis constantissimuspre

gias copias pluries suis militibusp ac paulo ante tri

bus strenuorum peditum millibus augeri iusseratp

quorum maior pars in Sequanis p ac Poelgio fame p

ut alias saepep rerumque necessariarum inopia mi

serefperierat adeo p ut p cum pro liege delectumim

perare contingeretp nonessetp nisi coactusp qui no

men .darep uelszm illis loeisj stipendia facere iuellet

lliladem de zcauSsa Pauio lilbroicense Antistite in cal

rltzizertentepr aeziperz llueisl ditionemip ut eum

alloqueretur p itelzzfacere cogitante p-Anastasius p quasi

aliud -ageus p efi-ieciti pueri intennunciosp ut illep etiam

phornm inuitusp. iliacimiliime ftratis-iret p quadbuci gra

tissimum fuit. mii fs .. um lll r infr-x Mn ple-ur

-. -Alteri negotiopcausafm dedit illuiieairuzngPæ-ineeps

Aniuratusi Mahometiesppquit-em-leui..occasionep fra

cta pacep quam cum lilodulpho caesare habebat p

ut ei subiectum fPannoniam occuparetp exercitum

eomparabatz quare cum lcaesarxad populandam poten

tissimi hostis iniuriamp ad Summum P-ontificem p cae

terosque christianos Principesp utyliomano lmperiop

ipsique christianae lieipublicae imminentescalami

tates eorum auxiliis auerteretp certos nnn-cies desti

oneribus grauatum quis mitteretur obtinuit caesare

uero etiam Pontificem enixe rogantep ut eosdem

Principes ad depellendum commune periculum p

publicamque causam defendendam pro temporum

rationep inuitaretp optimus Pastor de gregis nomi

nici salute admodum sollicitus p nuncios praestantes

uiros misit ad llispaniae liegem burgesium came
rae Apostolicae Auditorem p poslea iPetri successoremz

ad Lucenses p ac cenuensesp nec non ad Parmen

siump et Allobrogum Puces p Spoletanorum Praesu

lemp Sannitalemp ad reliquosque Principesp in quo

rum numero erat vrbinatum Puxp Anconitanorum

item Antistitem p qui tamen p suadente Anastasiop

eius ditionem declinauit.

verump cum res vngaricap munitissimo oppido

lauarino in rllurcarum potestatem redactop non pa

rum laboraretp caesar nationali conuentu celebratop

iterum per legatos suos christianis Principibusp bar

barorum impressiones inculcatp summoque Pontificip

sep suaque magnis precibus commendatp demisse

petens p ut p si ab iisdem Principibus rllurcarum pro

gressuum non ignaris p quamquam eorum nonnullis

in magno periculo ob locorum distantiam fortasse

conniuentibusp si obtinere nequiretp qua pollebat

auctoritatep sibi necessaria subsidia extorquere cona

retun lnde nouum arduumque sibi laborem immi

nere Anastasius praesentiensp eum tanto alacrius

suscepit p quanto difiiciliorem agnouitp atque incre

dibili dexteritatep quae illi in grauissimis negotiisp

semper in promptu fuitp rem eo perduxitp ut ex

caesareis legatis non fiieritp qui ad Pucem iret.

Sed Pontifexp ne munus Pastorale deserere uide

retur-p utque laboranti Principi p quam posset opemp

ferretp joannem Prunciscum Aldobrandinum ad fiis

paniae Ptegem p cratianum Amaerinorum Praesulemp

atque Apostolicae camerae clericum corneum ad

ltalicos Principesp ceruiensem item Antistitemviceco

mitem ad lllransiluanorum Principem iiatorinmp car

dinalemque caietanum ad Polonorum Ptcgem mittitp

quiveius nomine ad infcnsissimum hostem repellen

dum eos hortarentuix ld uero Anastasii zaiiimum in

magnas curas coniecitp caesaris eniml-aiictoritas-p

atque v-ngarorum calamitas ita urgebantp.ut pene

fieri non pdssetp quin Pontifexl christiani populi

neeessitatesp crbinatumv quoque lluei nunoiari man

daret. quod piissimo simul p et extraortlinarikis sum

ptibus exhausto Principipermolestum fore sciens p

Anastasius p post longam deliberationem cum cardi

nali Sancti ceorgii re communicatap abico petitp

utinucezapud Pontificem excusato p aliquem ad eum

allegari non permittat Sedp cum nihil innpetraretp

quoniam ex leo officio llucis existimationi non nihil

detrahi censebat cardinalisp adit ipse Pontificemp

supplexque oratp ne ullum lex legatis fsuisw ad lta

licosPrincipes destinatisp ad vrbirlatum ljucem ire

sinat lvegat Pontifex se ea de re aliud statuere

possep quam fecissetp tum sua tum bucis causap

quoad se p ne caesar p quem ltalorum Principum

uires non..latebaiit p preces suas. florci fieri suspica

Sod i
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returz quo ad buccma ne Principes eum a se spemi a tifeizp satis habeo mittens. et muneris 1 et conscien

putarenty qundg cum a ueritate longissime abcssety

quandoquidem ipsum in potentum Principum nu

mero liabebatj deque familia sua. ac semetipso

optime meritum . magnopere diligebat y talem ei

fieri iniuriam se numquam passurumz praesertimy

quia eius animum in Apostolicam sedem optimum

esse non ignorabam

cui Anastasiuszflloc tuo testimonio fPater lica

tissimel inuitatus bucis optimae uoluntati fretusy

qui pro tep atque licclesia catholica uitam profun

dere non grauaretuig iterum petm ne de vngarico

negotio nomine tuo cum illo aliquid agi uelis. Si

quidem non esta cum uel lidei tuae a caesanet uel

bucis famae aliunde detrimentialiquid metuasp cum

quo ad est. sit ut ego autumoj nihil ex ollicio tuo

lucraturus sis . satius fuerit nihil petijssej quam fru

stra petiissez quo uero ad ipsum Principeng iam

magianimi uiri ingenium habes exploratumy qui.

nec modestiae fines transiturus sit. nec dignitatis

suae mi-nimam unquamviacturam passurus Mec ad

summam te latet foptime Princepsl quid vrbina

tum llux . ut caesaris necessitatibus satisfaciati prae

stare possita quod. cum omnino parum sita si eius

fortunas cum negotij magnitudine comparesg hoc

tempore est fere minimumt quando populis suis an

nouae caritate superioribus annis supramodum af

llictisg frumentum ex maxime longinquis orbis re

gionibus magnis sumptibus sibi parat-e coactus . in

gentem pecuniae uitn laborantibus non sine damno

mutuo datamj neque adhuc recepit p nec ynisi longo c

tempor-ej se recepturum sperat quare ei caesarem

subleuare non modo diflicileq sed supra eius uires

esse pro certo habeasg l

caeterum scit coi-dium scmtator lleusp quanti

faceret litat-aptamque uellet caesari morem geret-cc.

tum quia chiistianorum omnium permagni interestp

impij hostis conatus frangerrep tum etiamp quia

tanto Principi gratificari in maximo lucrot ponerett

non ob id solumi quod titulorum maiestate Prin
cipes omnesp te j uno lexheptop antoeartp quodque

llucem-celsitudinis culmine esittaileivitza necp quia cum

ipso in llispaniae fiegisl Philippi aula usquetvnb

ineunte eaetate arctam icontraxerit mnicitiam-a sed t

quia ad eiusnxirtutes atteutus-nihililibentius faceret v

quam in causa praesertim omnium urgenlissimaj

atque adeo in aperto libertatis periculo auxilium

petenti omni iopea omnique-topera mature subne

nire. quare aegerrime fet-t generosus Princeps tem

porum culrya ad ncgandum cogia quod animi am

plitzudincviam ultro detulita heu-id eniml indignius 1

quam Principem Principis desiderio resistere 1 quod

que concedere potest a duin potest negaret tibique

praecipuey qui Principibust imperasg esque erga

omnes beneticusp omnibasque obuiusl quare fPater

lieatissimej ne erubescat ibum quod a-te-imperata

facere nequeat y tu uerop quod charitatis tuae nullo

relato fructu yiniuriam te accepisse existimesglllonge

melius fuerit nuncium adubueem destinatum-reuou

caret quam mitteie quid mea intei-esty ait Pon

tiae meae-ollicia impleuisse Monneg et Allobrogum

Pacem ad tanti meriti ipartem. et antea per lega

tum meum inuitauip- et iterum inuitoz non ignarusi

ab eo cum calliae fiege durum . ac periculosum

bellum gerentep nullum fere posse auxilium eripe

ctari P quod a etsi caesarem itidem non fugiat gv suam

tamen ille causam buci commendaret sicuti et

alijs Principibus inutile non- putauity persuasum

habens y enma licet belli incommodis exagitatum p

aliquid sibi adiumenti allaturumj quemadmodum

alias et eius pater .et maiores sui pluries fece

rant. siquidem ne uetustiora repetamus. rllurcarmn

Principe Solimanoi parentum nostrorum memoriay

munitissimam Austriae ciuitatem viennam obsidente.

Plmanuel Philibertus caroli limanuelis nunc uiuen

tis paterp liernardinum a Sabaudia lleconisij re

guluma cum mille strenuis leuis armaturae equitibus

in obsessorum auxilium misity quorum uirtus in

eruptionibusyalijsque militaribus functionibus mirum

in modum enituitz verissima esse a quae aliiers

lsumme Pontifexj non inficioty respondit Anasta

siusz uerumtamen te scire non dubitat Allobrogum

Pacem 1 nec bellis frangi y nec expensis fatigarij aut

deprimia quarey et domi propria defendere t et foris

laborantibus amicis utilis esse potesta atque oppor

tunus. fiis tamen rationibus a proposito minime

deiectas Pontifexy vrbinatum huc-is operam in re

vngarica sibi omnino deposcendam duxitt Praesu

lique Amaerinoruma ut id muneris obireti iniunxig

quem tameny Auastasius ad omnes alios a priusquam

ad vrhinatensem mitti obtinuity utj si inter illos essetp

qui caesari opem ferre recusat-etj vrbinatum Pucis

repulsa leuior uideretnry quod etiam Pontifici pla

cuit. ne scilieet. si lluci persuaderi non possem ut

caesaris optatis respondereg legatio a negante ini

tium facienst boni exitus spem interturbaretp idque

Pux quoque probauit. s i

i hum haec gen-initum cum a Pontilficis secretis a

cauobio uita functoi vrbinatum Antistes lannottus

successor dandus essett sciretque Anastasiusteum

a buce animum habere alienum dissensionis causis

cardinali Aldobrandiuo explicatisj molestum fore

Puci asserity sibi parum gratum hominem in eo

loco constituia unde aliquando rebus suis nocere

posset p cum omnium Principum interesset Pontifi

ciosillvliinistt-os beneuolosy amicosque haberet prael

sertim vrbinatum Pucisi qui t et-Apostolicae Sedis

beneficiarius essett et Apostolico imperio uudiquc

uicinusifinitimus Substitit cardinalisy ac quamuis

ad lannottum inclinare iuidereturg allinm cancbio

isulSt-o-ggaizuitp ipsumque Alannottumipaulo post llonoi

niae prolegatum creauitj ubia et diei-m clausit eit-f

tremuuL quapropterp cum lluxy etilin aulaauxilii-etj et exbarentinonnulla Pcntilicis omni-ay c ne

eius uotluntatem erga Pacem optimam esse testa

tuantura Anastasiustllucis desiderium commendare

Pontifici aggreditnri uta scilicet. int-erieosp qui

proxime ad cardinalatum promouendi essenta ialicui

locum daret ff quem ipse proponereL Sed pontificii

me
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tum. quia rem incertamy ac futuri temporis prae- a gratissimaim l-lis illectus cardinalis operam suam

sentipromissione certam facere nolebata tump quia

inter nucis consanguineos non eratj qui ea digni

tate a saluis sacris legibus p cohouestari possetp id se

concedere nondebere respondiL

cui Anastasius pro consangjuineisiinquita lzSanctis

sime Pontifexj habet nux. quos exhibeati egregios

sibi charissimosp eoque honore minime indignos

amicos. sicut ille pariter indignus non esta quem

tu erga omnes liberalisp ac munificus eiusmodi

beneficia ornesi atque augeas Sane nucis plurimum

refertp in purpuratorum coetu amicum haberea qui

consilio 1 et auctoritate in arduis negotiis efliciat .

quod eius ministri assequi nequeunt. Atj non de

sunta inquit Pontifexa nucis studiosi cardinales .

quorum antesignani sunt nepotes mei erga eum ita

atliectip utex sacro collegio etiam nucis consangui

vneum. ad ipsius commodaa ac rationes magis at

tentum excipias neminem zsciunt enim. quantum

egoy et familia nostra illius Principis liberalitati

debeamusg tuque Anastasia lnon ignorasp qui me

eadem profitentem pluries audisti. quapropter 1 ut

mihi uidetur. non esty cur nux de cardinale hac

de causa sibi creando ulterius laboret. cui Anasta

sius y qualis sit benignitas sua. qualis item nepotum

tuorum erga nucem beneuolentiag satis uideoa nec

mihi nouum est cum frequentibusy ac praeclaris

ofiicijs eum adeo uobis deuinxeritisi ut gratissimus

Princeps nihil antiquius babeati quam de te i tuis

que tanto magis pro uirili parte benemereriæ quanto

magis uoluntaria minimeque coacta esse beneficia

uestra quotidie experitun Sed. quando praestantis

simi uiri nepotes tui grauissimis distenti negotiis

uix publicum munus i pensumque suum exequi pos

suntj nuxa ne tales amici onerati eius causa magis

onerenturi et ipsisy et sibi expedire arbitratus est.

eo rogante ad cardinalatum cooptari hominem g

cuius praesentiap atque auctoritate eius res tua

uenia protegantun quare obsecro te fPater clemen

tissimej ne generosi beneficiarij tui preces reijciasi

immo 1 quandocumque creandorum cardinalium

tempus instet. idem a me tibi ante oculos poni ne

graueris. quody ut libere fieri posseta annuit Pon

tifbzg cuius nepotibusi cum Anastasius quae gesta

fueranta retulissetp ut in ea nucis petitione sibi

praesto essents utrinque orauit. llli e uestigioa

quisnam esset ad cardinalatum proponendus cupi

dissime percontari. Anastasius. eum se ignorare

respondita etsi non i ignorabat i simul aliirmans iis

moribus praeditumy quibus a-Pontifice- magnam

esset gratiam iuitur-usyj atqueradiAldobrandinum

conuersusp tua inquig uir iamplissime interest.

gratum nuci aliquem tsrearieffaardzinzileixia aca si tibi

ipsi i creareturpgnama cum Princepsille iu ijsa quae

ad Pontificis eiecktiioncgixaspertinentb nec tractetp nec

moliatur 1 quod nonnulli eius aequales facere solentl

illum tibi mirifice obsequentem semper habebisa ad

nutumque . tuumv promptum p facilem . opportunizm

aeque procul dubioj atque alios quos simili bene

ficio tibi obsti-ii1xisti. simulque rem nuci facies

omnem. studiumque ad eam rem pollicitum quae

rere iterum non destitit de nomine eius y cui nux

inter sacri Senatus proceres locum dari curabat.

SedrAnastasiusz plane hominem nesciop respondity

nec tamen refer-ty nam statim atque Pontilici pla

ceat nuci gratificaria et ego illum ea de re certio

rem faciam i et ipse absque mora ad me rescribensy

personam nominabity utque ad petitam dignitatem

euebatuiy Pontificem supplex rogabit ldnequaquam

latebat Anastasiumz sed negauerata quoniam nux

prudentissimusy ne aulieorum insidiis charum ami

cum quoquomodo exponereta illius nomen indicari

uetueratz rem totam Anastasius nuci significata

qui eius industria laudataa ut in officio maneret .

iussit. ac. quandocumque de cardinalium creatione

aliquid suspicaretury quae cum Pontifice stabiliueraty

efiicereL .

Post haec luliano liuuerem nucis patruele de re

siduis bonisa quae ex impetratorum sacerdotiorum

fructibus perceperah testari cupiente. nux eam

facultatem ad nullam summam restrictam a Ponti

fice gratis curari mandat lmpetrat Anastasiusz sed

supplici libelloj ut at Pontilice subsignareturz car

dinali Saxo Prodatario porrectoi ille se id facturum

negata quod eiusmodi gratiae solis concedi solerent

cardinalibus Asserit Anastasius a id placuisse Pon

tifici non ignaroi quod eiusmodi priuilegio fruerentur

etiam Pontilicum familiaresy .in quorum numero

consanguineos suos nux-haberi non- dubitabat 1 qua

propter beneficium tam benigne p tamque bene

collocatuma nec uiolariy nec retardari debere lpso

nihilominus iteruma ac saepius se Ponrtifici oblatu

rum recusantep ego ipse atferam-a ait Anastasius p

prout sequenti hebdomade facturus eratp uerum 1

cum iam ad palatium secontulisset-y antequam Pon

tificium cubiculum intravirelza ecce tibi cardinalis .

qui libellum sibi tradi petitj zstzilicetsa quia id ius

sisset Pontifex. Sui respondit Anastasiusz nonne

tibi dixio id Pontilici .placnisbe. iamque mihi factam

esse gratiam scioy iiaqeiit-flardiiialisa Pontificem ad

se deferri iussisse libellumg sed nlescioyan uelit